Trattoria

Verehrte Giste,
authentische Kiiche und herzliche Gastfreundschaft erwarten Sie bei uns.
Ihre Trattoria ROMA SPARITA méchte Sie verwdhnen und mit original-italienischer Kiiche verzaubern.

Wir mochten darauf hinweisen, dass alle Speisen von uns fiir Sie frisch zubereitet werden und darum
manchmal mit etwas Wartezeit gerechnet werden muss

Ich hoffe, dass Sie in meiner Trattoria ROMA SPARITA schéne genussvolle Momente verbringen werden, und
heiRe Sie alle herzlich Willkommen in einem Betrieb, der Seele hat.

Buon Appetito!

Ude

LobuschstraBe 24 22765 Hamburg
Telefon: 040 — 25 777 495
E-Mail: romasparita24@yahoo.de

Offnungszeiten

Montag, Dienstag und Donnerstag 17 Uhr bis 23 Uhr
Freitag und Samstag 17 bis 24 Uhr
Sonntag 17 Uhr bis 22 Uhr

Mittwoch Ruhetag

In den genannten Preisen sind die gesetzliche Mwst. sowie die Kosten fiir die Bedienung enthalten.



101

102

103

104

111

112

113

114

115

116

117

Antipasti — Vorspeisen

Antipasto aus der Vitrine
Vorspeisenteller mit verschiedenen Gemisesorten
fir 1 Person

Antipasto aus der Vitrine
Vorspeisenteller mit verschiedenen Gemiisesorten
fir 2 Personen

Carpaccio di Manso [9]
Hauchdiinnes Kalbfleisch mit Champignons, Parmesansplitter,
Salz, Pfeffer, Zitrone, Olivendl

Vitello tonnato [ ¢ 91
Hauchdiinnes Kalbfleisch aus dem Ofen in einer feinen Thunfisch-
Kapern-Cocktailsauce

Insalate — Salate

Insalata Pomodoro
Tomatensalat mit roten Zwiebeln und Pinienkernen

Caprese [9]
Tomaten, Mozzarella mit Basilikum, Olivendl

Insalata Capricciosa [357:¢]
Gemischter Salat mit gekochtem Schinken, Ei Zwiebeln, Oliven
und Artischocken

Insalata Mista
Gemischter Salat der Saison

Insalata Scampi [P]
Scampi auf gemischtem Salat mit Rucola

Insalata Rughetta [9!
Rucolasalat mit Parmesansplittern und Tomaten

Insalata di tonno [ 9]
Gemischter Salat mit Thunfisch, gekochtes Ei, Zwiebeln

11,00 €

20,00 €

12,50 €

12,50 €

8,00 €

9,50 €

12,50 €

6,50 €

13,50 €

12,50 €

13,00 €



121

122

131

132

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

Pasta al forno — Auflaufe

Lasagne Bolognese [#¢ 9 1]]
Hackfleisch, Bechamelsauce, Mozzarella, Parmesan, Lasagne

Maccheroni [291]
mit Tomaten, Champignons, Mozzarella, Parmesan

Verdure al forno — Uberbackenes Gemiise

Orto al Forno [9]
Frisches Gemiise in Tomatensolle mit Mozzarella und Parmesan

Broccoli al Forno [35 911
Broccoli, Schinken, Mozzarella, Parmesan, Rosé-SoRRe

Pasta — frisch zubereitete Nudelgerichte

Spaghetti Pomodoro [2]
in TomatensoRe mit Basilikum

Spaghetti Tonno [ 9]
TomatensoRe, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern

Spaghetti Scampi [ ¥]
mit TomatensoRe, Knoblauch, Petersilie, Scampi

Spaghetti Carbonara [3 29 1]
mit Parmesan, Ei und Speck

Spaghetti Aglio Olio [* "]

mit Knoblauch, Olivendl, Petersilie, Peperoni

Spaghetti Bolognese [ 9111
in HackfleischsoRRe

Penne Arrabiata [#P]
in einer pikanten TomatensofRe

Penne Zola[? 9]
Sahne, Gorgonzolasauce

Tagliatelle Alpi [# 9!

Bandnudeln mit Sahne, Gorgonzola, Spinat

Tagliatelle all’ltaliana (2!
Tomatensole, Basilikum

14,50 €

13,50 €

12,00 €

12,00 €

11,50 €

14,00 €

17,00 €

14,00 €

12,00 €

13,50 €

12,00 €

13,00 €

15,00 €

13,00 €



Hinweis: Extra Zutaten nach Wunsch des Gastes sind mit einem Zuschlag méglich.

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

Rote Pizzen

Pizza Margherita [ 9]
Mozzarella, Tomaten, Basilikum

Pizza Napoli [* 9]
Tomaten, Mozzarella, Anchovis, Kapern

Pizza Salami [® 9]
Tomaten, Mozzarella, Salami

Pizza de Proscuitto e Funghi [* 9]
Tomaten, Mozzarella, Champignon, Schinken

Pizza Parma e Rucola [* 9]
Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, Parmesansplitter

Pizza Quattro Stagioni [# 9]
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignon, Salami, Artischocken

Pizza Prosciutto [ 91
Tomaten, Mozzarella, gekochter Schinken

Pizza Siciliana [* b 91
Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Toto [* 91
Tomaten, Mozzarella, Champignon, Peperoni, Ziegenkase

Pizzatasche Calzone [ 9]
Tomaten, Mozzarella, Schinken Salami, Champignon, Artischocken

Pizza Frutti di Mare [#b- 9,91
Tomaten, Mozzarella, Meeresfrichte

Pizza Scampi [ > 91
Tomaten, Mozzarella, Scampi, Rucola

Pizza Mafia [* 9]
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami

Pizza Hawaii [ 91
Tomaten, Mozzarella, Ananas

Pizza Salsiccia
Tomaten, Mozzarella, italienische Wurst

11,00 €

12,50 €

12,50 €

14,00 €

15,00 €

14,00 €

12,50 €

13,00 €

14,00 €

14,50 €

18,50 €

17,00 €

13,50 €

12,00 €

14,50 €



Hinweis: Extra Zutaten auf Wunsch des Gastes sind mit einem Zuschlag méglich.

401

402

403

404

405

406

407

408

Weille Pizzen

Pizza Verdura [# 9]
Sahne, Mozzarella, verschiedene Gemisesorten aus der Vitrine

Pizza Popeye [@ 91
Sahne Mozzarella, Spinat, Gorgonzola

Pizza Melato [ - 91
Sahne, Mozzarella, Scampi, Spinat

Pizza Zucchini [# 91
Sahne, Mozzarella, Zucchini, Schafskdse, Gorgonzola

Pizzabrot Greca [# 91
Olivendl, Rucola, Peperoni, scharfe Salami, Schafskase

Pizza Mais [* 9]
Sahne, Mozzarella, Mais, Speck, Schafskadse

Pizza Mista [# 91
Sahne, Mozzarella, gekochter Schinken, Salami, Artischocken

Pizza Filetto
Sahne, Mozzarella, Mais, Rinderfilet, frische Tomaten

14,00 €

14,00 €

17,00 €

13,00 €

14,00 €

14,00 €

15,50 €

17,00 €



Dessert

Tiramisg [ 2 ¢ 91 6,50 €

Espresso, Mascarpone, Biskuits

Tartufo cioccolato [# ¢ 91 6,50 €
Schokoladen-Triffeleis mit Nougat-Vanille-Baiser

Cassata siciliana [© 9] 6,50 €

sizilianisches Vanille-Eis mit kandierten Friichten

Panna Cotta [9] 6,50 €

Kaffee

Espresso [ 111 2,50 €
Doppelter Espresso [ 11] 4,50 €
Kaffee Creme [119] 4,50 €
Cappuccino [ 1191 5,00 €
Latte Macchiato [ 11:91 5,00 €
Tee —schwarzl 11 griinl "1 oder Krautertee 2,70€

Aperetivi — Aperetifs

Aperol Spritz [ 251211 8,50 €
Campari Orange [] 8,50 €
Campari Soda [l 8,50 €
Prosecco [!] 6,00 €

Offene Weine

WeiBwein (0,2) — Pino Grigio [ 7,00 €

Rotwein (0,21) — Nero Tavola [!] 7,00 €



Akoholfreie Getranke

San Pellegrino (0,75l Flasche) 7,00 €
San Pellegrino (0,25l Flasche) 3,40€
Acqua Panna (0,75l Flasche) 7,00 €
Acqua Panna (0,25l Flasche) 3,40€
Coca Cola (0,21 / 0,41) 1111 3,30€/4,60 €
Coca Cola light (0,21 / 0,41) ['1] 3,30€/4,60 €
Fanta (0,21 /0,41) [*.31 3,30€/4,60 €
Sprite (0,21 / 0,4l) 3,30€/4,60 €
Apfelschorle (0,21 / 0,4l) 3,60€/4,90/ €
Schweppes Bitter Lemon (0,21) [3 121 3,50 €
Schweppes Tonic Water (0,21) [ 121 3,50 €
Schweppes Ginger Ale (0,21) [1] 3,50 €
Apfelsaft (0,21) / (0,41) 3,80/5,90€
Orangensaft (0,21 / (0,4l) 3,80/5,90€
Biere
Stauder Premium Pils (0,3I) 3,90€
Stauder Premium Pils (0,5I) 5,50 €
Stauder alkoholfrei (0,331 Flasche) 3,90 €
Herrnbrau Hefe WeiRbier (0,5 Flasche) 5,50 €

Herrnbrau Hefe WeiRbier (0,5l Flasche) 5,50 €



Information uiber Zusatzstoffe und Allergene

Zusatzstoffe

oo NV P WN PR

N N
N 2 OO

Allergene

a
aR
aG
aH
aD
aGR

U:g—wh'—'rm—hmaﬁc'ga

T T
e

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt

gewachst

mit Phosphat

mit SUBungsmittel(n)
Enthalt eine Phenylalaninquelle
mit Nitritpdkelsalz
koffeinhaltig

chininhaltig

Weizen

Roggen

Gerste

Hafer

Dinkel

Grunkern

Bulgur

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose)
Schalenfrichte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sulphite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
koffeinhaltig

chininhaltig

mit Taurin



