

#### Verehrte Gäste,

authentische Küche und herzliche Gastfreundschaft erwarten Sie bei uns.

Ihre Trattoria ROMA SPARITA möchte Sie verwöhnen und mit original-italienischer Küche verzaubern.

Wir möchten darauf hinweisen, dass alle Speisen von uns für Sie frisch zubereitet werden und darum manchmal mit etwas Wartezeit gerechnet werden muss

Ich hoffe, dass Sie in meiner Trattoria ROMA SPARITA schöne genussvolle Momente verbringen werden, und heiße Sie alle herzlich Willkommen in einem Betrieb, der Seele hat.

**Buon Appetito!** 

Alda

Lobuschstraße 24 22765 Hamburg Telefon: 040 – 25 777 495 E-Mail: romasparita24@yahoo.de

#### Öffnungszeiten

Montag, Dienstag und Donnerstag 17 Uhr bis 23 Uhr
Freitag und Samstag 17 bis 24 Uhr
Sonntag 17 Uhr bis 22 Uhr
Mittwoch Ruhetag

In den genannten Preisen sind die gesetzliche Mwst. sowie die Kosten für die Bedienung enthalten.

# Antipasti – Vorspeisen

101	Antipasto aus der Vitrine Vorspeisenteller mit verschiedenen Gemüsesorten für 1 Person	11,00 €
102	Antipasto aus der Vitrine Vorspeisenteller mit verschiedenen Gemüsesorten für 2 Personen	20,00€
103	Carpaccio di Manso <sup>[g]</sup> Hauchdünnes Kalbfleisch mit Champignons, Parmesansplitter, Salz, Pfeffer, Zitrone, Olivenöl	12,50 €
104	Vitello tonnato [c, d, g] Hauchdünnes Kalbfleisch aus dem Ofen in einer feinen Thunfisch- Kapern-Cocktailsauce	12,50 €

## Insalate – Salate

111	Insalata Pomodoro Tomatensalat mit roten Zwiebeln und Pinienkernen	8,00€
112	Caprese <sup>[g]</sup> Tomaten, Mozzarella mit Basilikum, Olivenöl	9,50€
113	Insalata Capricciosa [3,5,7,c] Gemischter Salat mit gekochtem Schinken, Ei Zwiebeln, Oliven und Artischocken	12,50 €
114	Insalata Mista Gemischter Salat der Saison	6,50 €
115	Insalata Scampi [b] Scampi auf gemischtem Salat mit Rucola	13,50 €
116	Insalata Rughetta <sup>[g]</sup> Rucolasalat mit Parmesansplittern und Tomaten	12,50 €
117	Insalata di tonno [c, d] Gemischter Salat mit Thunfisch, gekochtes Ei, Zwiebeln	13,00€

### Pasta al forno – Aufläufe

121	Lasagne Bolognese [a, c, g, i, j] 14,50 Hackfleisch, Bechamelsauce, Mozzarella, Parmesan, Lasagne	
122	<b>Maccheroni</b> [a, g, i] mit Tomaten, Champignons, Mozzarella, Parmesan	13,50€
	Verdure al forno – Überbackenes Gemüse	
131	Orto al Forno [g,i] Frisches Gemüse in Tomatensoße mit Mozzarella und Parmesan	12,00 €
132	Broccoli al Forno <sup>[3,5,g,i]</sup> Broccoli, Schinken, Mozzarella, Parmesan, Rosé-Soße	12,00 €
	Pasta – frisch zubereitete Nudelgerichte	
201	Spaghetti Pomodoro [a] in Tomatensoße mit Basilikum	11,50€
202	Spaghetti Tonno <sup>[a, d]</sup> Tomatensoße, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern	14,00 €
203	<b>Spaghetti Scampi</b> <sup>[a, b]</sup> mit Tomatensoße, Knoblauch, Petersilie, Scampi	17,00€
204	<b>Spaghetti Carbonara</b> [8, a, g, i] mit Parmesan, Ei und Speck	14,00 €
205	<b>Spaghetti Aglio Olio</b> <sup>[a,b]</sup> mit Knoblauch, Olivenöl, Petersilie, Peperoni	12,00€
206	<b>Spaghetti Bolognese</b> [a, g, i, j] in Hackfleischsoße	13,50€
207	Penne Arrabiata [a,b] in einer pikanten Tomatensoße	12,00€
208	Penne Zola [a, g, i] Sahne, Gorgonzolasauce	13,00 €
209	Tagliatelle Alpi [a, g] Bandnudeln mit Sahne, Gorgonzola, Spinat	15,00 €
210	Tagliatelle all'Italiana [a] Tomatensoße, Basilikum	13,00 €

,,

### **Rote Pizzen**

Hinweis: Extra Zutaten nach Wunsch des Gastes sind mit einem Zuschlag möglich.

301	<b>Pizza Margherita</b> [a, g] Mozzarella, Tomaten, Basilikum	11,00€
302	<b>Pizza Napoli</b> <sup>[a,g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Anchovis, Kapern	12,50€
303	Pizza Salami <sup>[a,g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Salami	12,50€
304	Pizza de Proscuitto e Funghi <sup>[a,g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Champignon, Schinken	14,00€
305	<b>Pizza Parma e Rucola</b> <sup>[a,g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, Parmesansplitter	15,00€
306	<b>Pizza Quattro Stagioni</b> <sup>[a,g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignon, Salami, Artischocken	14,00 €
307	<b>Pizza Prosciutto</b> <sup>[a, g]</sup> Tomaten, Mozzarella, gekochter Schinken	12,50€
308	<b>Pizza Siciliana</b> <sup>[a, b, g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln	13,00€
309	<b>Pizza Toto</b> <sup>[a, g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Champignon, Peperoni, Ziegenkäse	14,00 €
310	<b>Pizzatasche Calzone</b> [a, g] Tomaten, Mozzarella, Schinken Salami, Champignon, Artischocken	14,50€
311	<b>Pizza Frutti di Mare</b> <sup>[a, b, d, g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchte	18,50€
312	<b>Pizza Scampi</b> <sup>[a, b, g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Scampi, Rucola	17,00 €
313	<b>Pizza Mafia</b> <sup>[a, g]</sup> Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami	13,50€
314	<b>Pizza Hawaii</b> <sup>[a, g]</sup> Tomaten, Mozzarella, Ananas	12,00€
315	<b>Pizza Salsiccia</b> Tomaten, Mozzarella, italienische Wurst	14,50€

#### Weiße Pizzen

Hinweis: Extra Zutaten auf Wunsch des Gastes sind mit einem Zuschlag möglich.

	,	
401	<b>Pizza Verdura</b> <sup>[a, g]</sup> Sahne, Mozzarella, verschiedene Gemüsesorten aus der Vitrine	14,00€
402	<b>Pizza Popeye</b> <sup>[a, g]</sup> Sahne Mozzarella, Spinat, Gorgonzola	14,00€
403	<b>Pizza Melato</b> <sup>[a, b, g]</sup> Sahne, Mozzarella, Scampi, Spinat	17,00€
404	<b>Pizza Zucchini</b> <sup>[a, g]</sup> Sahne, Mozzarella, Zucchini, Schafskäse, Gorgonzola	13,00€
405	<b>Pizzabrot Greca</b> <sup>[a, g]</sup> Olivenöl, Rucola, Peperoni, scharfe Salami, Schafskäse	14,00 €
406	<b>Pizza Mais</b> <sup>[a, g]</sup> Sahne, Mozzarella, Mais, Speck, Schafskäse	14,00 €
407	<b>Pizza Mista</b> <sup>[a, g]</sup> Sahne, Mozzarella, gekochter Schinken, Salami, Artischocken	15,50 €
408	<b>Pizza Filetto</b> Sahne, Mozzarella, Mais, Rinderfilet, frische Tomaten	17,00€

#### **Dessert**

Tiramisú <sup>[11, a, c, g]</sup> Espresso, Mascarpone, Biskuits	6,50€
<b>Tartufo cioccolato</b> <sup>[a, c, g]</sup> Schokoladen-Trüffeleis mit Nougat-Vanille-Baiser	6,50€
Cassata siciliana <sup>[c, g]</sup> sizilianisches Vanille-Eis mit kandierten Früchten	6,50€
Panna Cotta <sup>[g ]</sup>	6,50€
Kaffee	
Espresso [ 11 ]	2,50€
Doppelter Espresso [11]	4,50€
Kaffee Creme [11, g]	4,50€
Cappuccino <sup>[ 11,g ]</sup>	5,00€
Latte Macchiato [ 11, g ]	5,00€
<b>Tee</b> – schwarz <sup>[11]</sup> , grün <sup>[11]</sup> oder Kräutertee	2,70 €
Aperetivi – Aperetifs	
Aperol Spritz [1, 2, 5, 12, 1]	8,50€
Campari Orange [1]	8,50€
Campari Soda <sup>[1]</sup>	8,50€
Prosecco [1]	6,00€
Offene Weine	
Weißwein (0,2l) – Pino Grigio [1]	7,00€
Rotwein (0,2l) — Nero Tavola [1]	7,00€

#### Akoholfreie Getränke

San Pellegrino (0,75	l Flasche)	7,00 €
San Pellegrino (0,25l Flasche)		3,40 €
Acqua Panna (0,75l	Flasche)	7,00 €
Acqua Panna (0,25l	Flasche)	3,40 €
Coca Cola (0,2l / 0,4	l) <sup>[ 11 ]</sup>	3,30 € / 4,60 €
Coca Cola light (0,2l	/ 0,4l) <sup>[ 11 ]</sup>	3,30 € / 4,60 €
Fanta (0,2l / 0,4l) <sup>[ 1,</sup>	3]	3,30 € / 4,60 €
Sprite (0,2l / 0,4l)		3,30 € / 4,60 €
Apfelschorle (0,2I / 0	0,41)	3,60 € / 4,90/ €
Schweppes Bitter Lemon (0,2I) [3,12]		3,50 €
Schweppes Tonic Water (0,2l) [12]		3,50 €
Schweppes Ginger A	Ale (0,2l) <sup>[1]</sup>	3,50 €
Apfelsaft	(0,21)/(0,41)	3,80 / 5,90 €
Orangensaft	(0,21)/(0,41)	3,80 / 5,90 €

## Biere

Stauder Premium Pils (0,3l)	3,90€
Stauder Premium Pils (0,51)	5,50€
Stauder alkoholfrei (0,33l Flasche)	3,90€
Herrnbräu Hefe Weißbier (0,5l Flasche)	5,50€
Herrnbräu Hefe Weißbier (0,5l Flasche)	5,50€

## Information über Zusatzstoffe und Allergene

#### Zusatzstoffe

1	mit Farbstoff
2	mit Konservierungsstoff
3	mit Antioxidationsmittel
4	mit Geschmacksverstärker
5	geschwefelt
6	geschwärzt
7	gewachst
8	mit Phosphat
9	mit Süßungsmittel(n)
10	Enthält eine Phenylalaninquell
10	mit Nitritpökelsalz
11	koffeinhaltig
12	chininhaltig

#### Allergene

а	Weizen
aR	Roggen
aG	Gerste
аН	Hafer
aD	Dinkel
aGR	Grünkern
aB	Bulgur
b	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
С	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
d	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
е	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
f	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
g	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
h	Schalenfrüchte
i	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
j	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
k	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
1	Sulphite
m	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
n	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
р	koffeinhaltig
рC	chininhaltig
рТ	mit Taurin